



Warszawa, dnia 16 listopada 2015 r.

Dyrektor Generalny
Urzędu do Spraw Cudzoziemców

Arkadiusz Szymański

BLiPZ - 260 - 6327../2015/MK

Dot. postępowania: 68/BL/OŚRODKI 2/PN/15

W związku z prowadzonym postępowaniem na świadczenie usług w zakresie zakwaterowania i wyżywienia cudzoziemców ubiegających się o nadanie statusu uchodźcy w Rzeczypospolitej Polskiej Zamawiający informuje, że w dniu 6, 9 i 10 listopada 2015 r. wpłynęły zapytania do ww. postępowania.

Na podst. art. 38 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 907, z późn. zm.), Zamawiający przedstawia wyjaśnienia w ww. sprawie:

Pytanie nr 1:

W punkcie 3.7.6. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ) znajdują się postanowienia mówiące o tym, że Wykonawca ma zapewnić łącza internetowe zgodnie z literami h, n, u i z. SIWZ kiedy? Zamawiający nie precyzuje tego także w załączniku nr. 9. SIWZ podając jedynie, że pomieszczenia wymienione w literach h, n, u, poza literą z, będą sprawdzane pod kątem stanu tych pomieszczeń i ich wyposażenia, odsyłając to dokładne sprawdzenie zwrotem do SIWZ "zgodnie z pkt. 3.7.6. lit. h, n, u," co poddaje w wątpliwość czy łącza internetowe są także wyposażeniem pomieszczeń wskazanych ww. literach i będą sprawdzane po złożeniu oferty, czy po podpisaniu umowy. Szczególną uwagę chcę zwrócić na łącza internetowe tzw. symetryczne w pomieszczeniu dla pracowników Zamawiającego, gdyż abonament miesięczny za tego typu łącza kosztuje od 800 zł do nawet 3000 zł netto w zależności od miejsca w jakim ma się znajdować, plus podłączenie, co nie czyni tego łącza jak napisał zamawiający w SIWZ pkt.3.7.6. lit. h „ w celu zapewnienia bezpieczeństwa połączeń pracownikom Zamawiającego” jak i bezpieczeństwa w całym tego słowa znaczeniu. Dodam że umowy z operatorem sieci zawierane są na minimum 12 miesięcy, co uczyniłoby znaczne koszty dla podmiotów w przypadku nie podpisania umowy a tym samym kontynuacji umowy z operatorem lub jej zerwania co grozi karami zawartymi w umowach, do tego dochodzą jeszcze umowy z operatorem, operatorami na dodatkowe łącza i prędkości internetowe wymienione w literach n ,u, i z.. W jednym tylko pkt 3.7.6. lit. n) ppkt lit. i) SIWZ Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do realizacji wymogu posiadania łącza internetowego od momentu podpisania umowy.

i. osobną linię telefoniczną do wyłącznego korzystania przez Zamawiającego wraz z aparatem telefoniczno-faksowym na papier formatu A4 oraz stałe połączenie internetowe o prędkości łącza nie mniejszej niż 10 Mb/S bez limitu ściągania danych w gabinecie lekarskim, Wykonawca jest zobowiązany spełnić to wymaganie począwszy od dnia zawarcia umowy przez cały okres jej obowiązywania.

Dlatego też,

Wykonawca stawia następujące pytania:

1) Czy warunkiem przystąpienia do przetargu jest posiadanie łącz internetowych wskazanych punkcie 3.7.6. SIWZ litery h, n, u, i z, w chwili złożenia oferty i dalej w trakcie wizytacji K.P. aż do momentu rozstrzygnięcia przetargu i ewentualnego podpisania umowy, czy też obowiązek posiadania łącz internetowych spoczywa na Wykonawcy po zawarciu umowy?

2) Czy wskazane w punkcie 3.7.6. litera h. łącza internetowe symetryczne o przepustowości 10 Mb/s może być zastąpione przez łącza asymetryczne o większej przepustowości niż podane w punkcie 3.7.6. litera h. np: 80Mbit na 10Mbit/s

Odpowiedź Zamawiającego:

Ad.1) Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z pkt 3.7.6 litery h), n) oraz u) SIWZ nie wymaga posiadania wskazanych w ww. punktach łączy internetowych na dzień składania ofert i nie będzie weryfikował tego warunku podczas wizytacji Komisji Przetargowej. Warunek ten dotyczy również linii telefonicznych oraz aparatów telefoniczno-faksowych.

Zamawiający stosując stwierdzenie w SIWZ, że wymaga danego elementu na czas trwania umowy, stawia warunek zapewnienia go dopiero na etapie obowiązywania umowy (od dnia jej podpisania), przez cały okres jej trwania.

W przypadku wymagania określonego w pkt 3.7.6 litera z) SIWZ, Zamawiający wyjaśnia, że z uwagi nie umieszczenia tego wymogu w załączniku nr 9 do SIWZ „Opis przebiegu wizytacji obiektów” - nie podlega on weryfikacji podczas wizytacji Komisji Przetargowej w obiekcie i również ma zostać zapewniony na etapie obowiązywania umowy.

Ad.2) Zamawiający dopuszcza zastosowanie łącza asymetrycznego, przy czym wymaga aby łącze posiadało stały adres IP.

W związku z powyższym zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmian w SIWZ:

a) W pkt 3.7.6 lit. h) SIWZ akapit:

„Wykonawca ma zapewnić osobne symetryczne łącze o przepustowości 10 Mb/sek. (wskazany stały publiczny adres IP), zakończenie złączy RJ-45. Zamawiający musi mieć fizyczny dostęp do urządzenia brzegowego w cyklu 24/7/365 w celu zapewnienia bezpieczeństwa połączeń pracownikom Zamawiającego. Komputery wraz z oprogramowaniem użytkowym, monitorami i drukarkami dostarczy Zamawiający.”

otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca ma zapewnić:

- *osobne symetryczne łącze o przepustowości 10 Mb/sek. (wskazany stały publiczny adres IP); Zamawiający dopuszcza osobne łącze asymetryczne o przepustowości dla pobierania co najmniej 10 Mb/sek. i dla wysyłania co najmniej 10Mb/sek. (wskazany stały publiczny adres IP),*

- *zakończenie złączy RJ-45. Zamawiający musi mieć fizyczny dostęp do urządzenia brzegowego, a także możliwość zmian w konfiguracji w cyklu 24/7/365 w celu zapewnienia bezpieczeństwa połączeń pracownikom Zamawiającego.*

Komputery wraz z oprogramowaniem użytkowym, monitorami i drukarkami dostarczy Zamawiający.”.

b) W załączniku nr 6 do SIWZ (Istotne postawienia umowy) w § 2 ust. 3 pkt 4 lit. d) akapit:

„ZLECENIOBIORCA zapewni osobne symetryczne łącze o przepustowości 10 Mb/sek. (wskazany stały publiczny adres IP), zakończenie złączy RJ-45. ZLECENIODAWCA musi mieć fizyczny dostęp do urządzenia brzegowego w cyklu 24/7/365 w celu zapewnienia bezpieczeństwa połączeń pracownikom ZLECENIODAWCY. Komputery wraz z oprogramowaniem użytkowym, monitorami i drukarkami dostarczy ZLECENIODAWCA.”

otrzymuje brzmienie:

ZLECENIOBIORCA zapewni:

- *osobne symetryczne łącze o przepustowości 10 Mb/sek. (wskazany stały publiczny adres IP); ZLECENIODAWCA dopuszcza osobne łącze asymetryczne o przepustowości dla pobierania co najmniej 10 Mb/sek. i dla wysyłania co najmniej 10Mb/sek. (wskazany stały publiczny adres IP),*

- *zakończenie złączy RJ-45. ZLECENIODAWCA musi mieć fizyczny dostęp do urządzenia brzegowego, a także możliwość zmian w konfiguracji w cyklu 24/7/365 w celu zapewnienia bezpieczeństwa połączeń pracownikom ZLECENIODAWCY.*

Komputery wraz z oprogramowaniem użytkowym, monitorami i drukarkami dostarczy ZLECENIODAWCA.”.

Pytanie nr 2:

w punkcie 3.7.6. litery x, dd, ff, hh, r, SIWZ zawarte są postanowienia dotyczące: lit.x) wyposażenia podstawowe pokoju mieszkalnych, lit.dd) zapewnienia odkurzacza, lit. ff) łóżeczek dla dzieci do lat 3, lit.hh) dwóch tablic ogłoszeniowych zamykanych na klucz, lit.r) pomieszczenia przeznaczonego do tymczasowego odseparowania co najmniej 2 osób, wyposażonego cytuję- kołdra lub dwa koce, poduszka, poszwa, poszewka na poduszkę, prześcieradło, ręcznik, sztućce i naczynia stołowe dla każdej osoby; w związku z tym, że Zamawiający określa w załączniku nr.9 sposób opisu wizytacji mało precyzyjnie co będzie sprawdzał, odsyłając Wykonawcę za każdym razem do SIWZ. Wykonawca ma wątpliwości jakie elementy wyposażenia muszą znaleźć się przed podpisaniem umowy i wizytacją K.P. a jakie po jej podpisaniu.

Wykonawca stawia pytanie:

Jakie wyposażenie i kiedy musi znaleźć się w ośrodku po złożeniu ofert, czy te które są zawarte są w załączniku nr. 9 np. lit. h) n) u) i inne, czy też także to wyposażenie, które stanowi łącznie zapis w załączniku nr.9 i w SIWZ która rozszerza zakres tego wyposażenia, jak i inne pkt. 3.7.6. SIWZ wymienione powyżej.

Czy ww. wymienione elementy wyposażenia zawarte w SIWZ pkt. 3.7.6. oraz wymienionych literach x) dd) ff) hh) r), są wymagane po złożeniu ofert do momentu podpisania umowy, czy też po podpisaniu umowy muszą zostać spełnione ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że w załączniku nr 9 do SIWZ „Opis przebiegu wizytacji obiektów” zostały wskazane wszystkie wymogi/elementy SIWZ, które będą podlegały weryfikacji podczas wizytacji Komisji Przetargowej w obiekcie i muszą zostać spełnione na dzień składania ofert. Wymienione w pkt 8 załącznika nr 9, elementy odnoszą się wprost do zapisów zawartych w pkt 3.7.6 SIWZ litery: b)- w), które **precyzują** wymagania Zamawiającego odnośnie wyposażenia obiektów na dzień składania ofert, jak również wskazują które elementy/wyposażenie wymagane będą dopiero na etapie obowiązywania umowy (dot. m.in. połączeń internetowych oraz linii telefonicznych).

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na zapis zawarty w załączniku nr 9 do SIWZ: „Pozostałe warunki określone w SIWZ nie będą weryfikowane przez KP podczas wizytacji. Muszą być one spełnione przez cały okres obowiązywania umowy, od dnia jej podpisania.”, który jasno wskazuje, że wymagania określone w pkt 3.7.6. litery x), dd), ff) oraz hh) SIWZ nie podlegają weryfikacji podczas wizytacji Komisji Przetargowej w obiekcie i muszą zostać zapewnione od dnia podpisania umowy.

W przypadku wymagań określonych w pkt 3.7.6 litera r) SIWZ, Zamawiający wyjaśnia, że umieszczony w załączniku nr 9 do SIWZ zapis: „r) sprawdzenie pomieszczenia przeznaczonego do tymczasowego odseparowania co najmniej 2 osób chorych oraz wyposażenia w umywalkę, 2 łóżka, 2 krzesła, stolik zgodnie z pkt. 3.7.6. lit. r)” oznacza, że podczas wizytacji w obiekcie Komisja Przetargowa zweryfikuje wyposażenie tego pomieszczenia w umywalkę, 2 łóżka, 2 krzesła, stolik. Pozostałe elementy wyposażenia pomieszczenia izolatki tj. pościel dla każdej osoby: tj. kołdra lub dwa koce, poduszka, poszwa, poszewka na poduszkę, prześcieradło, ręcznik, sztućce i naczynia stołowe dla każdej osoby mają zostać zapewnione dopiero na etapie obowiązywania umowy.

Pytanie nr 3:

Załącznik nr.9 do SIWZ wskazuje na opis czynności z przebiegu wizytacji przez K.P. obiektów zaoferowanych przez Wykonawców, która dokona między innymi oceny i wykonania wymogów zawartych w SIWZ oraz opisu przyznawania pkt. załącznik nr.10 do SIWZ w kryterium „warunki lokalowe” czynności te dokonane zostaną przy pomocy miarki lub urządzenia typu dalmierz oraz oceny przez K.P. ujawnionej w protokole obustronnie podpisanym, bez możliwości rejestrowania czynności za pomocą zdjęć cyfrowych jak i możliwości uczestnictwa Wykonawców w wizytacji obiektów razem z K.P. Było to możliwe w poprzednich postępowaniach. W całym opisie w SIWZ brak zapisu w jaki sposób K.P. będzie rejestrować wykonanie czynności wizytacji w obiektach, oprócz naocznej rejestracji przez K.P. i protokołu podpisanego po wizytacji obustronnie.

Wykonawca proponuje dodanie do SIWZ załącznik nr.9. pkt.2 postanowienia mówiącego o tym, że czynności z wykonywanej wizytacji przez K.P. obiektów Wykonawców, odbędą się w obecności

wszystkich Wykonawców chcących brać udział w wizytacji i zostaną udokumentowane przez K.P. za pomocą zdjęć cyfrowych.

Wprowadzenie takiego rozwiązania stanowi realizację wyrażonej w art. 8 ustawy prawo zamówień publicznych zasady jawności postępowania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że zapis informujący o formie udokumentowania wizytacji obiektów zawarty jest w pkt 2 załącznika nr 9 do SIWZ. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że nie przewiduje możliwości udziału przedstawicieli innych Wykonawców w wizytacji obiektów oraz wykonywania żadnej dodatkowej dokumentacji rejestrującej czynności z przeprowadzonych wizytacji. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ i nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

Pytanie nr 4:

W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający wadliwie ustalił, że jeden wykonawca dysponujący jednym obiektem może złożyć ofertę tylko w jednym zadaniu częściowym. Sytuacja to powoduje realne ryzyko złożenia ofert tylko w jednej części i nie złożenie ofert w innych częściach ponieważ z dotychczas prowadzonych przez Zamawiającego postępowań tego samego rodzaju wynika, że podmioty spełniające warunki udziału w postępowaniu dysponują po jednym obiekcie spełniającym wymogi siwz. W konsekwencji oferty mogą być złożone tylko co do jednej, pierwszej, części i uzasadnione jest ryzyko nie złożenia ofert w częściach pozostałych, co spowoduje konieczność ponownego prowadzenia postępowania przetargowego. W związku z powyższym, w celu uniknięcia realnego ryzyka nie złożenia ofert we wszystkich zadaniach wnoszę o zmianę warunków siwz i dopuszczenie możliwości składania ofert każdemu z wykonawców we wszystkich zadaniach i zaferowanie w każdej z części tych samych obiektów.

Zmiana powinna dotyczyć pkt 3.4 oraz 3.4.1 i 3.4.2 siwz.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ i nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

Pytanie nr 5:

Wnoszę także o zmianę pkt 3.7.1. SIWZ w brzmieniu:

„3.7.1. Wykonawca usług, o których mowa w pkt. 3.1. musi posiadać, najpóźniej w dniu złożenia oferty, promesę (umowę przedwstępną) potwierdzającą prawo do dysponowania nieruchomością w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego, w której będą świadczone usługi, o których mowa w pkt. 3.1. w razie wyboru oferty tego wykonawcy z wyłączeniem praw osób trzecich do celów objętych zamówieniem.

W wyniku wyboru oferty Wykonawcy prawo do dysponowania wymienioną przez Wykonawcę w ofercie konkretną nieruchomością, w której będą świadczone usługi, o których mowa w pkt. 3.1., do celów objętych zamówieniem może przysługiwać tylko jednemu Wykonawcy (lub Wykonawcom wspólnie ubiegającym się o udzielenie zamówienia, o których mowa w art. 23 ustawy Pzp) i nie może być dzielone przez Wykonawców.

Na potwierdzenie spełniania ww. wymagania należy dostarczyć dokument, o którym mowa w pkt. 6.4.1 SIWZ.”.

Należy podkreślić, że wystarczające jest przedłożenie promesy lub umowy przedwstępnej potwierdzających prawo do dysponowania nieruchomością w razie wyboru oferty tego wykonawcy i nie powoduje to żadnego ryzyka dla Zamawiającego, zaś wykonawcom oszczędzi znacznych kosztów zawierania umów których realizacja jest uzależniona wyłącznie od wyników przetargu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ i nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

Pytanie nr 6:

Ponadto wnoszę o zmianę pkt 6.4.1. SIWZ w brzmieniu:

„Dokument (promesa, umowa przedwstępna) poświadczający, że najpóźniej w dniu zawarcia umowy z Zamawiającym Wykonawca usług, o których mowa w pkt. 3.1 posiadać będzie z wyłączeniem osób trzecich prawo do dysponowania nieruchomością w której będą świadczone usługi, o których mowa w pkt. 3.1 - będące przedmiotem postępowania – do celów objętych zamówieniem, w postaci aktu notarialnego lub umowy najmu lub umowy dzierżawy lub umowy użyczenia.”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ i nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

Pytanie nr 7:

Proszę o wyjaśnienie rozumienia terminu „aktualnego dokumentu przeglądu/kontroli/inspekcji planu zabaw” zamieszczonego wytłuszczonym tekstem w pkt 3.7.6. lit c. na stronie 8.

Jaki jest wymagany przez Zamawiającego okres ważności Protokołu Kontroli placu zabaw?

Czy protokół kontroli placu zabaw z dnia 27.07.2015 r. będzie uznany jako aktualny dokument przeglądu/kontroli/inspekcji placu zabaw?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że norma PN-EN 1176 nakłada na właścicieli placów zabaw m.in. obowiązek wykonywania ich corocznych przeglądów, w związku z powyższym Zamawiający uzna udokumentowanie czynności przeglądu/kontroli/inspekcji placu zabaw, które przeprowadzono w roku 2015 za aktualne.

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że zapis 3.7.6 litera c) formułuje m.in. wymóg, aby dokument z kontroli/przeglądu/inspekcji placu zabaw zawierał wykaz urządzeń zabawowych oraz urządzeń dodatkowych zgodnych ze stanem faktycznym. Jeśli Wykonawca dysponuje dokumentem z lipca 2015 r. i od tego czasu dokonał modyfikacji na placu zabaw (np. instalując dodatkowe urządzenia), to dokument ten nie będzie uznany za spełniający wymagania SIWZ. W tej sytuacji należy przeprowadzić ponową kontrolę/przegląd/inspekcję placu zabaw i przedstawić udokumentowanie tych czynności Zamawiającemu, w zakresie zgodnym z SIWZ.

Pytanie nr 8:

Proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy zawarty w posiadanym przez Wykonawcę Protokole Kontrolnym Placu Zabaw z dnia 27.07.2015 r. zapis „Plac Zabaw spełnia wymagania zawarte w normie PN-EN 1176.” Będzie uznany przez Zamawiającego jako równoznaczny z zapisem „przedmiot kontroli jest zgodny z normą PN-EN 1176” przytoczonym na stronie 8 SIWZ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z art. 38 ust 1 ustawy Pzp Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie **treści SIWZ**. W ocenie Zamawiającego pytanie zadane przez Wykonawcę nie odnosi się do treści SIWZ, tylko do oceny dokumentu pod kątem wymagań SIWZ. W związku z powyższym na obecnym etapie postępowania przetargowego Zamawiający nie może dokonać oceny powyższego zapisu. Weryfikacji przedstawionych przez Wykonawców dokumentów i oświadczeń dokona Komisja Przetargowa na etapie badania i oceny ofert.

Pytanie nr 9:

W przypadku jeżeli wskazany w pkt. 2 powyżej zapis nie będzie uznany za jednoznaczny, proszę o udzielenie informacji czy złożenie protokołu kontroli placu zabaw z dnia 27.07.2015 r. wraz z oświadczeniem sporządzającego kontrolę placu zabaw, iż zapis zawarty w protokole z przeprowadzonej kontroli placu zabaw przy (...) z dnia 27.07.2015 roku w pkt IV tj. „Ogólny poziom bezpieczeństwa placu zabaw – dobry. Plac Zabaw spełnia wymagania zawarte w normie PN-EN 1176.” jest równoznaczny ze stwierdzeniem, iż plac zabaw jest zgodny z normą PN-EN 1176 – zostanie uznany przez Zamawiającego za spełniający wymagania siwz?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z art. 38 ust 1 ustawy Pzp Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie **treści SIWZ**. W ocenie Zamawiającego pytanie zadane przez Wykonawcę nie odnosi się do treści SIWZ, tylko do oceny dokumentu pod kątem wymagań SIWZ. W związku z powyższym na obecnym etapie postępowania przetargowego Zamawiający nie może dokonać oceny powyższego zapisu. Weryfikacji

przedstawionych przez Wykonawców dokumentów i oświadczeń dokona Komisja Przetargowa na etapie badania i oceny ofert.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 3.7.6 lit. c) SIWZ, wymaga przedłożenia dokumentu/dokumentów w treści którego/których musi być zawarta m.in. ocena zgodności placu zabaw z normą PN-EN 1176, tzn. wyraźne wskazanie, czy przedmiot kontroli/inspekcji/przeгляdu jest zgodny lub niezgodny z normą PN-EN 1176 lub odpowiednikami europejskimi tej normy.

Pytanie nr 10:

Proszę o udzielenie odpowiedzi, czy w zakresie spełnienia wymagań pkt 6.4 podpunkt 6 tabeli na stronie 24 SIWZ, w związku z tym, iż nasz ośrodek objęty jest od dawna nadzorem pod względami wskazanymi w lit. a), b), c) przez państwowego inspektora sanitarnego – przedłożenie zaświadczeń, iż jesteśmy objęci takim nadzorem oraz przedłożeniem kopii zgłoszenia do właściwego miejscowo państwowego inspektora sanitarnego o objęcie nadzorem pod względem pomieszczeń pracy dla pracowników zamawiającego (sekcja higieny pracy) z lit. d) - będzie uznane przez Zamawiającego za spełniające wymagania pkt 6.4.6. SIWZ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje odpowiednich zmian w SIWZ:

1) Pkt 6.4.6. SIWZ otrzymuje brzmienie:

6.	<p><i>Kopia (potwierdzona za zgodność z oryginałem) zaświadczenia właściwego miejscowo państwowego inspektora sanitarnego o objęciu nadzorem</i></p> <p><i>lub</i></p> <p><i>kopia (potwierdzona za zgodność z oryginałem) zgłoszenia do właściwego miejscowo państwowego inspektora sanitarnego o objęcie nadzorem</i></p> <p><i>pod względem:</i></p> <p><i>a) sanitarno-epidemiologicznym w związku z funkcjonowaniem na terenie ośrodka miejsca udzielania świadczeń medycznych (sekcja epidemiologii);</i></p> <p><i>b) komunalnym w związku z zakwaterowaniem cudzoziemców (sekcja higieny komunalnej);</i></p> <p><i>c) przygotowania i /lub wydawania żywienia cudzoziemców (sekcja higieny żywienia, żywności i przedmiotów użytku);</i></p> <p><i>d) pomieszczeń pracy dla pracowników zamawiającego (sekcja higieny pracy)</i></p> <p><i>dla oferowanych budynków składających się na obiekt ośrodka. Dokument/-y musi/muszą być wystawiony/-e nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert i musi potwierdzać m.in. możliwość zakwaterowania w oferowanym budynku przeznaczonym na zakwaterowanie maksymalnej liczby osób określonej przez Wykonawcę w ofercie - dokument musi być przedstawiony dla każdego budynku wchodzącego w skład obiektu ośrodka</i></p>
----	--

2) Pkt 10.11 ppkt 17) SIWZ otrzymuje brzmienie:

„17) kopię (potwierdzoną za zgodność z oryginałem) zaświadczenia właściwego miejscowo państwowego inspektora sanitarnego o objęciu nadzorem

lub

kopię (potwierdzoną za zgodność z oryginałem) zgłoszenia do właściwego miejscowo państwowego inspektora sanitarnego o objęcie nadzorem

pod względem:

a) sanitarno-epidemiologicznym w związku z funkcjonowaniem na terenie ośrodka miejsca udzielania świadczeń medycznych (sekcja epidemiologii);

b) komunalnym w związku z zakwaterowaniem cudzoziemców (sekcja higieny komunalnej);

c) przygotowania i /lub wydawania żywienia cudzoziemców (sekcja higieny żywienia, żywności i przedmiotów użytku);

d) pomieszczeń pracy dla pracowników zamawiającego (sekcja higieny pracy)

dla oferowanych budynków składających się na obiekt ośrodka.”

Pytanie nr 11:

W punkcie 6.4.7 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wymaga przedstawienia opinii właściwej miejscowo komendy Państwowej Straży Pożarnej lub opinii rzeczoznawcy ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych, stwierdzającej że wszystkie budynki składające się na obiekt ośrodka, spełniają wymogi ochrony przeciwpożarowej zgodnie z przeznaczeniem i sposobem użytkowania budynków lub ich części, oraz wskazaniem kategorii zagrożenia ludzi (ZLV) dla budynku na zakwaterowanie cudzoziemców – załącznik numer 8 do SIWZ.

Pytanie 1:

W w/w załączniku, Zamawiający wymaga określenia minimalnej liczby osób, która może być zakwaterowana w przeznaczonym do tego budynku. W opinii Państwowej Straży Pożarnej i rzeczoznawcy ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych, nie można określić minimalnej liczby osób, można podać tylko maksymalną ilość osób które mogą być zakwaterowane w takim budynku.

Pytanie 2:

Na jakim druku powinno być wystawione zaświadczenie, jeżeli w skład obiektu wchodzi kilka budynków (np. budynek sali lekcyjnej, budynek gabinetów lekarskich itp.), które są zakwalifikowane do III kategorii zagrożenia ludzi?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ad. 1) Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje odpowiednich zmian w SIWZ:

- ulega zmianie załącznik nr 8 do SIWZ „Wzór opinii dotyczącej wymagań z zakresu ochrony przeciwpożarowej” – treść załącznika nr 8 po dokonanych zmianach stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Ad. 2) Zamawiający nie precyzuje wymagań odnośnie druków zaświadczeń, w przypadku opinii dotyczących budynków innych, niż przeznaczone na zakwaterowanie cudzoziemców (dla tych budynków obowiązuje wzór z załącznika nr 8 do SIWZ).

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga, aby dokumenty dot. potwierdzenia spełniania wymogów ochrony ppoż. dotyczące pozostałych budynków:

- w swojej treści potwierdzały, że budynki składające się na obiekt ośrodka spełniają wymogi ochrony przeciwpożarowej zgodnie z przeznaczeniem i sposobem użytkowania budynków lub ich części;
- wydane były przez właściwą miejscowo Państwową Straż Pożarną lub Rzeczoznawcę do spraw przeciwpożarowych,
- były wystawione z datą nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert,
- były przedstawione dla każdego budynku wchodzącego w skład ośrodka.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie. Zamawiający informuje, że wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego, w kancelarii ogólnej (parter), do dnia **30-11-2015 do godz. 10.00**. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o **godz. 10.30**.

Zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy Pzp proszę o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na numer fax. +48 22 627 06 80 lub na adres e-mail: zamowienia.publiczne@udsc.gov.pl.

DYREKTOR GENERALNY
Urzędu do Spraw Cudzoziemców
Arkadiusz SZYMAŃSKI

Załączniki:

- 1) Załącznik nr 8 do SIWZ – po dokonanych zmianach.

OPINIA

dotycząca wymagań z zakresu ochrony przeciwpożarowej

Budynek zlokalizowany w przeznaczony na zakwaterowanie cudzoziemców w ilości maks. jest zakwalifikowany jako budynek zamieszkania zbiorowego zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz w całości /części mieszkalnej* spełnia wymagania dla klasy zagrożenia ludzi ZLV.

Podstawa prawna

1. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 roku w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. Nr 109, poz. 719).
2. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 690 z późn. zm.).

.....
miejsowość

.....
podpis i pieczęć osoby uprawnionej

* niepotrzebne skreślić